

FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE BOGOTÁ - FPPB
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



(Cifras en pesos)

Codigo	Concepto	DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE	
		2019	2018
	INGRESO OPERACIONAL		
44	Transferencias y subvenciones	495,503,817,803	139,623,109,675
4428	Otras transferencias	495,503,817,803	139,623,109,675
47	Operaciones interinstitucionales	-	45,057,489,045
4705	Fondos recibidos	-	45,057,489,045
470508	Funcionamiento	-	45,057,489,045
48	Otros ingresos	563,500,533,746	248,751,658,891
4802	Financieros	563,473,073,514	247,569,933,699
480201	Intereses sobre depósitos en instituciones financieras	39,485,203	12,725,488
480232	Rendimientos sobre recursos entregados en administración	561,877,870,630	247,557,208,211
480204	Intereses Fondo de Uso Restringido - DDT-SDH	1,555,717,681	-
4808	Ingresos diversos	27,460,233	1,181,725,192
480803	Cuotas partes de pensiones	27,460,233	1,181,725,192
	TOTAL INGRESO OPERACIONAL	1,059,004,351,550	433,432,257,611
	GASTOS OPERACIONALES		
51	De administración y operación	45,607,445	70,412,405
5111	Generales	45,607,445	70,412,405
511166	Costas procesales	45,607,445	70,412,405
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	989,056,211	1,145,395,415
5360	Depreciación de propiedades, planta y equipo	109,829,959	111,993,880
536001	Edificaciones	109,829,959	111,993,880
5368	Provisión, litigios y demandas	879,226,252	1,033,401,535
54	Transferencias	190,873,954,441	76,708,457,953
5423	Otras transferencias	190,873,954,441	76,708,457,953
542301	Para pago de pensiones y/o Cesantías	190,873,954,441	76,708,457,953
57	Operaciones interinstitucionales	1,555,717,681	-
5720	Operaciones de enlace	1,555,717,681	-
58	Otros Gastos	4,553,608,786	10,529,892,348
5804	Financieros	17,604,857	10,529,887,010
580401	Actualización financiera de provisiones	17,604,857	-
580408	Pérdida en derechos en fideicomiso	-	10,529,881,881
5890	Gastos Diversos	4,536,003,929	-
589012	Gastos diversos - Sentencias	4,536,003,929	-
	TOTAL GASTOS OPERACIONALES	198,017,944,564	88,454,158,121
	EXCEDENTE / DÉFICIT OPERACIONAL	860,986,406,986	344,978,099,490
	INGRESO NO OPERACIONAL		
48	Otros ingresos	8,867,495,792	4,792,982,821
4808	Ingresos diversos	8,867,495,792	4,792,982,821
480826	Recuperaciones	7,910,417,321	4,792,716,592
480890	Otros ingresos diversos	957,078,471	266,229
	TOTAL INGRESO NO OPERACIONAL	8,867,495,792	4,792,982,821
	GASTOS NO OPERACIONALES		
58	Otros gastos	86,301,842	1,657,019,150
5890	Gastos diversos	86,301,842	1,657,019,150
	TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	86,301,842	1,657,019,150
5905	EXCEDENTE / DÉFICIT NO OPERACIONAL	8,781,193,950	3,135,963,671
	EXCEDENTE / DÉFICIT DEL EJERCICIO	869,767,600,936	348,114,063,161

RUBEN GUILLERMO JUNCA MEJIA
Director General

BEATRIZ HELENA ZAMORA GONZALEZ
Subdirectora Financiera y Administrativa

IVÁN TRIANA BERNAL
Contador

T.P. No. 98748-T